КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2008 г. N 593

О ПРИСВОЕНИИ СТАТУСА ТЕХНОПАРКА И СТАТУСА

РЕЗИДЕНТА ТЕХНОПАРКА

(в ред. постановления Коллегии Администрации

Кемеровской области от 27.07.2009 N 327)

В целях реализации Закона Кемеровской области от 25.06.2008 N 55-ОЗ "О технопарках в Кемеровской области" учитывая решение совета по инвестиционной и инновационной деятельности при Губернаторе Кемеровской области от 22.12.2008, Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Присвоить статус технопарка и включить в реестр технопарков в Кемеровской области Кузбасский технопарк (управляющая организация ОАО "Кузбасский технопарк").

(п. 1 в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 27.07.2009 N 327)

2. Присвоить статус резидента Кузбасского технопарка и включить в реестр резидентов технопарков в Кемеровской области организации согласно приложению.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (С.И.Черемнов) опубликовать настоящее постановление в областной массовой газете "Кузбасс".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области по экономике и региональному развитию Д.В.Исламова.

Губернатор

Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

Приложение

к постановлению

Коллегии Администрации

Кемеровской области

от 26 декабря 2008 г. N 593

ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В РЕЕСТР РЕЗИДЕНТОВ ТЕХНОПАРКОВ

В КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ООО "Центр молекулярных технологий".

Проект "Молекулярно-ионная очистка диэлектрических жидкостей".

2. ООО "Кузбасский региональный горный центр охраны труда".

Проект "Разработка и производство приборов контроля параметров безопасности при ведении горных работ".

3. ЗАО "НеоКор".

Проект "Производство биологических протезов для сердечно-сосудистой хирургии".

4. ООО "Экологический региональный центр".

Проект "Создание производства синтетических легкоплавких флюсов для металлургии на основе фторуглеродистых отходов алюминиевого производства".

Заместитель Губернатора

Кемеровской области по экономике

и региональному развитию

Д.В.ИСЛАМОВ